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Revidering Program för bidrag till föreningslivet 
inom kultur och fritid. 

Skol- och barnomsorgsavdelningens förslag till beslut 
1. Kommunfullmäktige antar Program för bidrag till föreningslivet inom 
kultur och fritid, daterad 2024-11-01, att gälla från 2025-01-01. 

2. Bilaga till Program för bidrag till föreningslivet inom kultur och fritid, 
daterat 2023-12-13, kvarstår.   

Sammanfattning av ärendet 
Ett politiskt initiativ har tagits för att utöka stödet till föreningslivet från och 
med 2025, med ett totalt belopp om 500 000 kronor. I denna 
tjänsteskrivelse presenteras ett färdigt förslag på hur det tillskottet skulle 
kunna fördelas för att uppnå så stor effekt som möjligt. 

Kommunens stöd till föreningslivet består av olika delar: kontantstöd, 
arbetstid för handläggning, information och service, och tillgängliga 
kommunala idrottsanläggningar. Skol- och barnomsorgsavdelningen och 
Samhällsbyggnadsavdelningen delar ansvaret. 

En del av det utökade stödet föreslås som en förändring i 
bidragsprogrammet. En del föreslås som utökade budgetposter i 
kommunplanen, för de bidrag som fördelas inom en budgetram. En del 
föreslås utgöras av en satsning på förbättrad service vad gäller 
marknadsföring, vilket återfinns på ytterligare ett annat konto. Samtliga 
medel ligger på ansvar 2760, och beskrivs sammanhängande här, fastän 
detta ärende formellt sett bara handlar om bidragsprogrammet, och resten 
ligger i detaljbudget 2025. 
 
I denna revidering hängs en del av dokumentet av. Bilagan som styr 
uthyrningen av kommunens idrottsanläggningar har behov av 
återkommande revidering, men inte vid samma tidpunkter som 
bidragsprogrammet. Det är en stor summa som årligen läggs på underhåll 
av anläggningarna i samverkan med driftande föreningar, det är frågor som 
engagerar, och det är lämpligt att bilagan blir ett eget styrdokument för att 
synliggöra det.  
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Formellt behövs en förlängning av villkoren för uthyrning som de ser ut idag 
till att den revideringen är klar, och ansvaret för det styrdokumentet därmed 
övergår till Samhällsbyggnadsavdelningen.  

I varje revidering av bidragsprogrammet är mindre uppdateringar och 
förtydliganden i texterna nödvändiga. Tillsammans med ovanstående 
uppdelning av styrdokumenten är det alltså rimligt att uppdatera 
bidragsprogrammet nu, även om den föreslagna ekonomiska satsningen 
inte är möjlig för 2025. 

Ekonomiska konsekvenser 
Föreslagna förändring av kriterier och utökning av bidrags- och 
budgetposter bygger på ett tänkt tillskott till ansvar 2760 om 500 000 kronor 
för år 2025.  

Barnkonsekvensanalys 
Flera av förändringarna kommer att direkt gynna föreningar som helt eller 
delvis arbetar med barn och unga som målgrupp. 
 
Bakgrund 
Kommunens stöd till föreningslivet är att betrakta som investeringar i 
gladare och friskare medborgare. Varje satsad krona ger återbäring, och 
gör kommunen till en bättre och roligare plats för både medborgare och 
besökare. Våra föreningar och bildningsorganisationer leder 
samhällsutvecklingen på många olika sätt, och strängt taget skulle ingen 
vilja bo på en plats där människor inte engagerar sig i sin omgivning. 
Särskilt när få aktiviteter kan gå runt på helt kommersiell basis. Oavsett om 
det handlar om kulturevenemang, fritidsgårdar, idrott eller hantverk, så 
händer det något magiskt när människor gör saker med och för varandra.  
 
Kommunen ska vara en bra och pålitlig medspelare och så långt det är 
möjligt bidra med tydliga förutsättningar och stöd. Men det är värt att notera 
att det inte bara handlar om kontantstöd, utan också service. Därför har 
marknadsföring valts ut som ett område att förbättra. Det är efterfrågat, och 
skulle med ganska små medel gå att stärka från kommunens sida. 
 
I Bidragsprogrammet föreslås följande förändring: 

Aktivitetsstöd, utökning med ny åldersgrupp, 65 + 
Föreningar som bedriver verksamhet för barn och unga 0–25 kan söka stöd 
per aktivitetstimme, och stödet är utformat i enlighet med idrottens krav. 
Kommunens stöd är generösare än idrottens, eftersom alla typer av 
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föreningar har möjlighet att söka stöd så länge det är ledarledd och 
organiserad verksamhet. 
 
För att stimulera till fysiska aktiviteter föreslås att även målgruppen 65 + 
ska erbjudas aktivitetsstöd. Här skulle kommunen lägga sig i linje med 
idrottsrörelsens övergripande ambitioner. 
 
Det behövs skrivningar som klargör att till exempel månadsmöten eller 
resor inte räknas. Även om sociala aktiviteter verkligen har sitt värde, så 
har föreningar för pensionärer och personer med funktionsnedsättning 
redan ett grundbidrag, och är idag den enda föreningstyp som får stöd utan 
annat motkrav än redovisning av medlemsantal.  
 
Alla typer av föreningar ska kunna redovisa fysiska aktiviteter för 65+, vilket 
också ska ses som en uppmuntran till samverkan. Där finns vinster att göra 
för folkhälsan, samtidigt som fler föreningar får möjlighet att aktivera äldre 
och kanske hitta nya funktionärer? Idrottsföreningarna är redan skolade i 
bidragsformen, vilket innebär att det blir enkelt för dem att hantera. 
 
Övriga förändringar föreslås med utökade budgetposter, som därmed styrs 
av Kommunplan 2025: 

Bidrag till byaktiviteter, utökad budgetpost 
Stödet utgår med 5 000 kronor per år till föreningar som inte träffas av 
andra bidragsformer, samt till evenemang som inte ryms inom ramen för 
kultur- eller utvecklingsbidrag. Idag är problemet att budgetramen är för 
snäv, vilket gör det svårt att sprida information till nya föreningar. Med ett 
tillskott ges fler möjlighet att söka denna kompletterande bidragsform. 

Bidrag enligt norm, kulturbidrag och utvecklingsbidrag, utökade 
budgetposter 
Det som kallas Bidrag enligt norm är den budgetpost där alla bidrag som 
har fasta och garanterade krontal ligger. Några samverkande skäl gör att 
den totala ramen spricker för 2024, och därför behöver marginalen utökas. 
Det som i normalfallet blir över på Bidrag enligt norm används till att 
förstärka de praktiska och ganska töjbara bidragsformerna Kultur- och 
utvecklingsbidrag. Ökade rörliga medel ger större förutsättningar att 
uppmuntra aktiviteter och idéer till samverkan som dyker upp under året. 
Och samtidigt ger det bättre möjlighet att stötta när någon enskild förening 
stöter på ekonomiska problem, vilket sker med ojämna mellanrum. 
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Bidrag till studieförbund och bildningsorganisationer, utökad 
budgetpost 
Det som gör den här utökningen önskvärd är den kraftiga minskningen av 
statliga bidrag från och med 2024. Den utvecklingen är enormt olycklig, 
särskilt i vår bygd där studieförbunden är involverade i så många olika 
aktiviteter, och till exempel gärna agerar huvudman när människor kommer 
med en idé men inte vill bilda en ny förening. En utökning av budgetramen 
visar att kommunen ser värdet i studieförbundens arbete, även när det 
blåser snålare vindar på nationell nivå. 

Bidrag till samlingslokaler, utökad budgetpost 
De senaste årens höjda driftkostnader har direkt effekt på våra 
bidragsberättigade samlingslokaler, och här handlar höjningen om att 
garantera det maximala utfallet 50 % av bidragsberättigade kostnader. De 
femton föreningarna som återfinns över hela kommunens yta gör sitt bästa 
för att hålla sina samlingslokaler i skick, till fromma för sitt närområde, och 
med mer förutsägbar tilldelning blir deras arbete lite lättare. 

Arbete med förbättrad marknadsföring, utökad budgetpost 
Bräcke kommun har en underhållsskuld när det gäller marknadsföring av 
evenemang sedan Tillväxtavdelningen lades ner under 2020. Under 
pandemin var det inte så påtagligt, men nu kan även ett ganska litet tillskott 
i form av arbetstid, och möjligen en samverkan mellan egna kanaler och 
kommersiella, göra ganska stor skillnad. 

Sammanfattning: 
Ramarna för kontantstöd utökas från ca 1,9 mkr till ca 2,3 mkr, dvs en 
utökning på ca 380 000 kronor. Marknadsföringsinsatsen beräknas till ca 
120 000 kronor, vilket ger en total utökning om cirka 500 000 kronor. 
 
Detta beslut omfattar endast ändringar i bidragsprogrammet, dvs 
utökningen av åldersgrupper i aktivitetsstödet, övriga ekonomiska 
förändringar ligger i detaljbudgeten för 2025. 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 2024-11-01 
Förslag till Program för bidrag till föreningslivet inom kultur och fritid, 2024-
11-01 

Beslutet skickas till 
Kulturchef 
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Anna Lundström 
Kulturchef 

Anna Jensén Salomonsson 
Chef, Skol- och 
barnomsorgsavdelningen 
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